МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

П Р И К А З

         от 01.11.2023 г.        № 598-0

ст. Нововеличковская

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности

на платформе РЭШ в ноябре

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 17

октября 2023 г. № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий по функциональной

грамотности», на основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 23.10.2023 № 47-01-13-20619/23 «О проведении

комплекса диагностических мероприятий по функциональной грамотности»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности на платформе РЭШ

для обучающихся 8-9 классов с 20.11.2023 г по 30.11.2023 г..

2. Утвердить график проведения диагностических работ по функциональной грамотности

на платформе РЭШ (Приложение 1).

3. Назначить учителей для проведения диагностических работ по направлениям:

Естественно-научная грамотность – Чепига М.Г., учитель биологии,

                                                            Ксавериев Д.А., учитель географии,

                                                            Котова Е.В., учитель химии,

                                                            Нестеренко А.А., учитель физики.

    математическая грамотность - Чепига М.Ю., учитель математики,

                                                   Таранец О.В., учитель математики.

4. Педагогам провести анализ диагностических работ до 27.11.2023 г.

5. Классным руководителям 8а класса Семинченко Е.А., 8б класса Чепига М.Г., 9а

класса Бондаренко Т.М., 9б класса Ксавериеву Д.А. довести до сведения учащихся  график

проведения диагностических работ.

6.  Разместить график на школьном сайте в сети Интернет Семинченко Е.А.,

ответственной за работу с сайтом.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ МО Динской район

  СОШ № 38 имени П.М. Бежко                                                                    Я. Г. Ярославская

С приказом ознакомлены:

Бондаренко Т.М.

Котова Е.В.

Ксавериев Д.А.

Нестеренко А.А.

Пузырева Л.А.

Семинченко Е.А.

Таранец О.В.

Чепига М.Г.

Чепига М.Ю.

                                                                                                                                                                                                  Приложение №1

к приказу  № 598-О от 01.11.2023 г

График

проведения диагностических работ на платформе РЭШ

МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко для обучающихся 8-9 классов в ноябре

№

п/п

Вид функциональной

грамотности

Вариант на

РЭШ

Дата

проведения

Время

создания

варианта

Кол-во

уч-ся

Кол-во

задействован

ных учителей

Ф.И.О. учителя Дата

проверки

1 Математическая,

8а, 8б классы

В-2 2021 г.

за 8 класс

21.11.2023 с 8.00 34 2 Чепига М.Ю.

Таранец О.В.
21.11.2023

2 Естественно-научная

9а, 9б классы

В-2 2022 г.

за 9 класс

23.11.2023 с 8.00 27 4 Нестеренко А.А.

Котова Е.В.

Чепига М.Г.

Ксавериев Д.А.

23.11.2023

3 Резервный день для

неявившихся

обучающихся

 27.11.2023 с 8.00  3 Нестеренко А.А.

Котова Е.В.

Чепига М.Г.

Ксавериев Д.А.

Чепига М.Ю.

Таранец О.В.

27.11.2023

		2023-11-14T17:03:44+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Я.Г. Ярославская
	я подтверждаю этот документ